2020年 7月 31日

各 位

会 社 名   株式会社ジェイホールディングス

代表者名   代表取締役社長 眞野 定也

        （コード：2721 東証ジャスダック）

問合せ先   取締役 中山 宏一

      （TEL．03－6430－3461）

子会社株式の譲渡に伴う特別損益の発生に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 19 日付「投資用不動産の販売事業、仲介からの撤退及び子会社株式の

譲渡（子会社の異動）に関するお知らせ」にて公表の通り、連結子会社であった株式会社シナジ

ー・コンサルティング（以下、「シナジー社」といいます。）の全株式（以下、「本株式」といい

ます。）を譲渡（以下、「本株式譲渡」といいます。）したことに伴い、下記のとおり特別損益が

発生いたしましたのでお知らせいたします。

                   記

１．特別損益の概要及び業績に与える影響

本株式譲渡により、当第２四半期連結会計期間よりシナジー社は連結の範囲から除外されてお

ります。（連結除外日：2020年４月１日）。なお、シナジー社の 100％子会社である合同会社 SC

ファンド１号も併せて連結の範囲から除外されています。本株式譲渡により、2020 年 12 月期

の当社個別及び連結業績に与える影響は以下のとおりとなります。

（１）当社個別業績に与える影響

2020年 12月期の個別決算上、貸倒引当金繰入額 24 百万円を特別損失に計上いたします。

当社は、前期（2019年 12月期）期末において、シナジー社に対する債権に貸倒引当金 101

百万円を計上しておりますが、今回、特別損失として貸倒引当金繰入額 24百万円を計上する

ことにより、シナジー社に対する貸倒引当金は 125百万円となります。

なお、本株式譲渡における株式の譲渡価額は１円（備忘価額）でありますが、本株式につ

いては過年度に全額評価損を計上しており、本株式譲渡により新たな売却損失は発生しませ

ん。

（２）当社連結業績に与える影響

2020年 12月期の連結決算上、子会社株式売却益（特別利益）319百万円、貸倒引当金繰入額

（特別損失）125百万円を計上いたします。

上記の当社個別業績に与える影響に記載のとおり、シナジー社に対する貸倒引当金は 125 百

万円でありますが、連結除外により連結決算上も貸倒引当金を計上するものであります。

以 上